
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-04111-20190520
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019 a
las 09:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A84818558
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación equipo autónomo VRV mod.REYQ12M8W1B para control central
edif.CASA RADIO PRADO DEL REY

Valor estimado del contrato 3.959,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.791,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.959,8 EUR.

Clasificación CPV
39717200 - Aparatos de aire acondicionado.
42113130 - Sistemas de refrigeración de aire por condensador.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid ESPAÑA

Adjudicado

Adjudicatario

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-04111-20190520: Mesa de apertura de
la sección Sobre A, B, C: Sobre
administrativo, técnico y económico

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 28/06/2019 a las 11:30 horas

Ofertas recibidas 1

DAIKIN AC SPAIN S.A.
NIF A82527458
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.959,8 EUR.
Importe (con impuestos) 4.791,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.791,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta apta técnicamente. Único proveedor por exclusividad técnica.
Fecha del Acuerdo 03/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2019 a las 11:30

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas
Descripción Proveedor único por razones técnicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6OhVwdOz49umq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 13650_03072019092200752 |  2019-698300 | Wed, 03 Jul 2019 09:22:03:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64978101829046193753506489422887302392 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6OhVwdOz49umq21uxhbaVQ%3D%3D

